[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2017 г.  № 1235
О внесении изменений в постановление

администрации                 Кунашакского

муниципального      района         № 1434

от       21.11.2016г.      «Об утверждении
муниципальной   Программы «Развитие
здравоохранения              Кунашакского

муниципального  района  на   2017-2019
годы»

В соответствии с решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 02.10.2013 года № 95 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кунашакском муниципальном районе, п. 22 «Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кунашакского муниципального района, их формировании и реализации», утвержденного постановлением администрации Кунашакского муниципального района от 16.09.2013г. № 1471

         ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Приложение 1 «Основные программные мероприятия» подпрограммы 4.  «Укрепление материально-технической базы в лечебно-профилактических учреждениях в Кунашакском муниципальном районе на 2017-2019гг." к постановлению администрации Кунашакского муниципального района от 21.11.2016г. № 1434 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие здравоохранения Кунашакского муниципального района на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кунашакские Вести» и на официальном сайте в сети интернет.

3. Организацию   выполнения   настоящего   постановления    возложить на заместителя главы муниципального района по социальным вопросам Янтурину Г.Г.

Глава района                                                                                          С.Н. Аминов

Подготовил:                                                                                Р. А. Рахматуллин
Согласовано:

Заместитель главы администрации района
по социальным вопросам                                                                 Г. Г. Янтурина

Руководитель финансового управления

       М. К. Басыров
Начальник правового управления

                    Р. Б. Сафаргалина
Начальник отдела аналитики и

информационных технологий
       В.Р. Ватутин
Рассылка:

Отдел делопроизводства – 1 экз
Финансовое управление – 1 экз
МБУЗ «Кунашакская ЦРБ» - 1 экз
Отдел аналитики  – 1 экз

ИТОГО: 4 экз.

Приложение 1
к муниципальной Программе развития здравоохранения

Кунашакского муниципального района на 2017-2019 годы"

	Основные программные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения (годы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	ВСЕГО

	Подпрограмма 4. "Укрепление материально-технической базы  в лечебно-профилактических учреждениях в Кунашакском муниципальном районе на 2017-2019гг."

	27
	Монтаж системы автоматизированной пожарной сигнализации в учреждениях здравоохранения
	МБУЗ "Кунашакская ЦРБ"
	2017-2019 гг.
	Местный бюджет
	100,0 (ЦОВП с. Новобурино)

	100,0

	28
	Обучение персонала медицинских учреждений действиям в условиях чрезвычайных  ситуаций, с проведением их практической отработки
	МБУЗ "Кунашакская ЦРБ"
	2017-2019 гг.
	Местный бюджет
	30,0

	30,0

	29
	Обеспечение средствами индивидуальной защиты органов дыхания и средствами спасения с высоты дежурного медицинского персонала согласно нормам
	МБУЗ "Кунашакская ЦРБ"
	2017-2019 гг.
	Местный бюджет
	0,00

	0,00

	30
	Ремонт терапевтического отделения
	МБУЗ "Кунашакская ЦРБ"
	2017-2019 гг.
	Местный бюджет
	758,6
(смета)

	758,6

	31
	Обработка огнезащитным составом  деревянных конструкций элементов чердачных помещений в медицинских учреждениях
	МБУЗ "Кунашакская ЦРБ"
	2017-2019 гг.
	Местный бюджет
	150,0

	150,0

	32
	Строительство гаража скорой медицинской помощи
	МБУЗ "Кунашакская ЦРБ"
	2017-2019 гг.
	Местный бюджет
	Подготовка сметного проекта

	33
	Реконструкция внешних сетей уличного освещения
	МБУЗ "Кунашакская ЦРБ"
	2017-2019 гг.
	Местный бюджет
	Подготовка сметного проекта

	34
	Приобретение и устройство беседок, скамеек для пациентов
	МБУЗ "Кунашакская ЦРБ"
	2017-2019 гг.
	Местный бюджет
	Подготовка сметного проекта

	35
	Приобретение материалов для ремонта ФАП д. Нугуманово
	МБУЗ «Кунашакская ЦРБ»
	2017-2019г.г.
	Местный бюджет
	188,096
(смета)

	188,096

	36
	Реконструкция «ритуального зала»
	МБУЗ «Кунашакская ЦРБ»
	2017-2019г.г.
	Местный бюджет
	286,396

	286,396

	37
	 Монтаж системы видеонаблюдения в МБУЗ «Кунашакская ЦРБ»
	МБУЗ «Кунашакская ЦРБ»
	2017-2019г.г.
	Местный бюджет
	124,751

	124,751

	38
	Аварийно-восстановительные работы по замене силового оборудования (ВРУ) и ввода в здании терапевтического и хирургического отделений МБУЗ «Кунашакская ЦРБ»
	МБУЗ «Кунашакская ЦРБ»
	2017-2019г.г.
	Местный бюджет
	275,398

	264,551

	Всего

	1902,394

	1902,394

	ИТОГО ПО ВСЕМ ПОДПРОГРАММАМ

	1902,394

	1902,394